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СТА В ОКОЛИЦІ НАНКІНУ,
Уважають, шо боротьба за .-Нанкін може бути одною з най­

більш кровавих у теперішній війні в Китаю.

ШАНГАРІ, 18. березня. —ідавного генерального страйку
були проти робітників. 

ЛОНДОН. 18. березня. —
„ _ , Депеша з Шангаю повідомляє,неминучий. Реакційні генерали ,, -,л * ' що- Кантонш заняли місто Лі-

постановили за всяку ціну бо- шу, 25 миль на полуДневий
ронити Нанкін і дуже можли- схід від Нанкіну, й наступають 
во, шо бій за нього буде од- на правому боці ріки Янгце на 
ним з найбільш кровавих у Нанкін.
теперішній горожанській війні. Вони перетяли залізницю 

Тнмчасом х Шангаю про- Шангай Панків у Чов Чін, 20 
довжаються політичні убив- миль від Сучова, так успішно.

Щодня повідомляють іцо реакційний генерал Чан 
про кілька убивств. Жертвами Нун-Чан у Шангаю не може 
терору е переважно наставни навязати ніяких звязків з Ман­
ки у фабриках, які підчас не- ; кіном.

Кантон ці заняли Вукіян та
Ішін і упадок Нанкіну є тепер

ства.

ВІЙСЬКА РЕАКЦІЙНИХ ГЕНЕРАЛІВ 
ЗАБРАЛИСЯ З СУПОВА.

Китайська преса в Шангаю пише, шо кантонська армія є мен­
ше як десять миль від Нанкіну.

ШАНГАП. 19. березня. 
Шангаю чути було сьогодня 
гук гармат, коли кантонеькі 
війська посувалися вперед ко­
ло Суикіяну, 20 миль на полу­
днє від цього міста.

Тут предсказують повний 
розгром війська реакційних 
генералів.

Звідомлення з боевих фрон­
тів повідомляють, що Кантон - 
ці відносять успіхи у всіх сво­
їх офензивах і впадок Шан­
гаю стає блише з кожною го­
диною.

Повідомляють, що Сучов 
вже евакуованнй реакційними

У генералами й опозиція до Кан- 
тонців в тому окрузі щораз 
зменшається.

ШАНГАП, 19. березня. — 
Китайська преса пише, що кан­
тоне ькі війська є менше як 10 
миль від Нанкіну. З кантон- 
ських жерел повідомляють та­
кож, що їх війська розпочали 
наступ з Суикіяну на Шангай.

Генеральний страйк, прого­
лошений у Шангаю. ще не пе­
реведений цілком в життя, але 
поверх 22,000 робітників вже 
покинули працю в ріжних ін­
дустріях.

ЗАГАЛЬНА ЮНІЯ ВИДАЛА ЗАЗИВ ДО 
ГЕНЕРАЛЬНОГО СТРАЙКУ.

ШАНГАП, 18. березня. — За­
гальна Робітнича Юні я видала 
сьогодня поклик до генераль­
ного страйку, який має розпо­
чатися завтра в полуднє й 
тревати до часу, поки Кантон- 
ці займуть Шангай.

Комуиікат закликає робітни­
ків вдержувати порядок і по­
відомляє загал, шо страйк є 
чисто політичний і має на меті 
задемомструватн симпатію до 
Кантони™ у їх боротьбі з ре­
акційними генералами.

Здовж залізниці Шангай— 
Нанкін вислано відділи шан- 
тунського війська, щоб вони 
недопускали робітників поки­
нути працю.

ШАНГАП, 18-го березня. — 
Страйки в Шангаю збільша- 
ються. По сьогодня на страй­
ку є 15,000 робітників. Полі­
ція безсильна супроти страйке- 
рів, бо судді звільняють їх. 
коли їх приводять до суду. Ка­
жуть, що судді роблять це з 
боязни перед робітниками.

ПІСЛЯ ЗАНЯТТЯ МІСТА КАНТОНЦЯМИ, РОБІТНИКИ У ВСІХ 
ІНДУСТРІЯХ ПРОГОЛОСИЛИ ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК. 
— РОЗБИТЕ ВІЙСЬКО РЕАКШЙНИХ ГЕНЕРАЛІВ НЕ 
СТАВИЛО НІЯКОГО ОПОРУ, ДІСТАВШИ ПРИКАЗ ВІД 
СВОЇХ ПЕРЕЛЯКАНИХ ОФІЦИРІВ НАСКОРО ЗАБІРА- 
ТИСЯ З ШАНГАЮ.

Коли наша газета була вже майже готова до друку, денна 
преса принесла в понеділок таку відомість про заняття Шан­
гаю Кантон цими:

ШАНГАЙ, 20. березня. — Шангай був занятий сьогодня 
рано арміями Полудневого Китаю.

Розбите військо реакційних генералів не ставило Кантон- 
шаи ніякого опору. Воно дістало приказ від своїх заалярмо- 
еаних офІцирів наскоро забіратися з міста.

Кантонська армія наступала на Шангай через чотири про­
вінції й упадок міста уважали минулого тижня неминучим.

Після заняття китайської части міста Шангаю Кантония-
мн, робітники у всіх Індустріях проголосили генеральний
страйк.

Страйк серіозно відібеться на чужинецьких фабриках і за­
становить загальну Індустрію та транспортаиію.

РАДЯНСЬКИЙ УРЯД НАСТОЮЄ НА 
ЗВІЛЬНЕННЯ КУРІЄРІВ.

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК ЗА­
ГРОЖУЄ ЛОДЗІ

ВАРШАВА, 18. березня. — 
Польський кабінет зібрався 
сьогодня, щоб відсунути по­
грозу генерального страйку, 
який може бути проголоше­
ний в Лодзі в суботу' для під­
тримки 150,000 страйкуючих 
польських текстільних робіт­
ників.

Страйк у текстільній інду­
стрії вибух у печатках цього 
місяця, коли відкинено дома­
гання робітників, щоб ПІДВИ­

ЩИТИ їм платню на 25. проц.

РАД. СОЮЗ ГОТОВИЙ ЗАСТАНОВИТИ 
ВИРІБ ТРІЙЛИВОГО ГАЗУ.

Остання радянська нота обвинувачує білогвардійців, шо вони 
підложнлн на корабель підозрілі документи.

“Ізвєстія" кажуть, що радянський уряд згідний на цю пропо­
зицію, якшо инші держави зроблять те саме.

кидає Радянському Союзові, 
що він нібито не лише нару- 
шив китайсько-радянський до­
говір, але й зігнорував міжна­
родні зобовязання, підбехту- 
ючи націоналістичний рух у 
Ганкові.

ШАНГАЙ, 17. березня. — 
Між Пекіном а Москвою ве­
деться словна боротьба через 
захоплення шантунським вій­
ськом радянського корабля 
“Память Леніна" й арештуван- 
ня дружини Бородіна та трох 
радянських курієрів.

В новій ноті, що домагаєть­
ся звільнення курієрів і кора­
бля, радянський, уряд обвину­
вачує російських білогвардій­
ців. що вони підложнлн на 
корабель підозрілі документи, 
щоб дати претекст до його за­
хоплення й перемінення у во­
єнний корабель.

Нота каже, що курієри були 
по варварськи зневажені.

Генерал Чан Цо-Лін, військо­
вий губернатор Манджурії, за-

MOCKRA, 18. березня. — 
“Ми готові залишити виріб та 
уживання трійдивого газу, як­
що инші країни зроблять те 
саме", кажуть сьогодня "Ізвє- 
стія", промовляючи в 
радянського уряду. “Ми готові 
також взяти 
конференції 
зменшення зброєнь".

Ці деклярації були зроблені

міністром війни Вортингтон- 
Евансом. що Радянський Союз 
виробляє більше трійливого 
тазу, ніж котра инша країна.

Характеризуючи цю заяву 
як фалшиву, "Ізвєстія" кажуть, 
що шість компаній в самій Ве­
ликій Британії і Злучених Дер­
жавах, з капіталом пів міліона 
доларів, виробляють газ на не- 
чувану скалю. Вони зазначу- 
ють, що одна французька ком­
панія виплатила 58 міліонів до­
ларів дивіденди в 1925 році.

імени

участь у всякій 
для дальшогоАРЕШТУВАННЯ АКУНОВА У 

КОНСТАНТИНОПОЛІ.
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 12-го 

березня, 
головних урядників Радянсько- 
Турецької Торговельної Кор­
порації в Константинополі, був 
арештований турецькою полі­
тичною поліцією кілька днів 
тому і СИДИТЬ V вязниці ломи­
мо старань його земляків, які 
хочуть добитися його звіль­
нення.

В МАНІЛІ АРЕШТОВАНО HIM 
ЦЯ ЗА БІЛЬШОВИЗМ.

МАНІЛА, Филииіни, 18. бере- 
Тайна поліція арешту­

вала сьогодня Рудольфа Гіль- 
дербранда, німецького підда,- 
ного, який прибув зі Сан Фран- 
ціско на кораблі "Президент 
Клівленд”, обвинувачуючи йо- 
йо в більшовицькій діяльно­
сте Гільдербранд був убраний 
як піп.

Корабель приплив сьогодня 
й арештування було негайно 
переведене, правдоподібно на 
приказ генерал - губернатора 
Вуда. (Филипінські Острови є 
під пануванням Злучених Дер­
жав і ними править американ­
ський губернатор.)

М. Акунов, один з у відповідь на заяву в бритій- 
ському парляменті, 
кілька

зня. зложену 
днів тому бритійським

БРИТІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ 
ВНЕСОК ПОСЛА ПОНСОНБІ,

Робітничий посол домагався, щоб Велика Британія 
число військових летунів з 33,000 на 1,000.

зменшилаКИТАЙСЬКІ РОБІТНИКИ ВІДІБРАЛИ 
ТОВАРИ ВІД БРИТІЙЦІВ. ЛОНДОН, 18. березня. —

Бритійський иарлямент відки­
нув внесок робітничого посла 
Артура Понсонбі, щоб змен­
шити летничу службу Британії 
з 33,000 людей на 1,000. Вне­
сок був відкинений 197 голо­
сами проти 24.

Понсонбі поставив свій вне­
сок не з надією, що він перей­
де, але в надії, що дебата над 
ним причиниться до агітації 
за світовою конференцією в 
справі зменшення воздушних 
фльот ріжних держав.

За внеском не голосували 
навіть всі робітничі посли, а 
один з них, Джеймс Секстон, 
промовляв проти внеску і наз­

вав пропозицію Понсонбі “по­
літичним божевіллям".

Роблячи свій внесок, Пон­
сонбі заявив, що він бажає 
предложити для серіозно го 
обміркування “ідею осягнен­
ня роззброєння за загальною 
міжнародньою згодою” і .що 
дорога до такого роззброєння 
може бути найліпше промоще­
на прикладом Вел. Британії.

"Я є пересвідчений, що за 
першою державою, яка стане 
роззброюватися, підуть дуже 
скоро инші держави”, сказав 
він, вказуючи на те, що тепер 
кожна держава чекає на другу, 
щоб започаткувала роззбро­
єння.

Ки- Моряки були неузброєні її 
супроводжали 
консула Прета. Коли китай­
ські робітники захопили това­
ри, моряки пустилися за ними 
в погоню й Китайці залишили 
товари. Коли-ж моряки підня­
ли товари наново, юрба Ки­
тайців заатакувала їх киями й 
камінням і Бритій ці були при­
мушені покинути товари.

Бритійці не потерпіли вели­
ких ушкоджень. Консуль Ирет 
вніс протест до китайської 
влади.

ПЕКІН, 18. березня, 
тайські робітники, приналежні 
до “товариства пімсти", звели 
вчера боротьбу з бритійськи- 
ми моряками в Чункінні й за­
хопили бритійські товари, що 
що їх перевожувано з бриті й- 
ської канонірки до бритій- 
ської кантини на березі.

(Чункїян лежить у провінції 
Шечван, над рікою Янце, даль­
ше на захід від тих місць, де 
були недавно протичужинець- 
кі розрухи. )

В ЕКСПЛЬОЗІІ НА КОРАБЛІ 
ЗГИНУЛО 10 ОСІБ.

бритійського

РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Брази- 
Підчас ске­лі я, 18. березня, 

пльозії на малому нафтовому 
кораблі в Порто Алєгре згину­
ло 10 осіб. Експльозія насту­
пила в збірнику газоліни. Зги­
нули капітан, його жінка, 6 ді­
тей і двох членів залоги.

АНГЛІЯ ЗАЧЕКАЄ З БУДО­
ВОЮ КОРАБЛІВ.

ЛОНДОН. 10. березня. — 
З огляду на те, шо має від­
бутися конференція Злучених 
Держав. Великої Британії та 
Японії в справі обмеження 
морських зброєнь, перший 
лорд адміраліції Бриджмен за­
явив, що Британія не буде 
будувати в цьому році нових 
воєнних кораблів, як це було 
в пляні, але зачекає, поки 
скінчиться плянована конфе­
ренція. Вона буде лише викін­
чувати будову тих кораблів, 
що вже розпочаті.

РІЖНІ ВІСТИ ІТАЛІЯ КАЖЕ, ЩО ЮГОСЛАВІЯ ПРИ­
ГОТОВЛЯЄТЬСЯ ДО ВІЙНИ.КОМІТЕТ ПРОТИ підвишки ПИШУТЬ ПРО ГРОЗУ ВІЙНИ

В СХІДНІЙ ЕВРОПІ.ДЛЯ РОБІТНИКІВ.

Законодавчий комітет мі- БЕРЛІН, 18. березня. — Ні- 
ської ради рішив на свому о- мецька преса багато пише про 
стани ьому засіданню, що від- і грозячу війну в східній Евро- 
булося минулого четверга ве- пі. Деякі газети предсказують 
чером. що платня міських ро- навіть, що в суботу, в день у- 
бітників у Вінніпегу має оста- родин польського президента 
ти в 1927 році та сама, що бу- Пілсудського, польська армія 
ла в 1926 році. Така рекомен- зробить наїзд на Литву і зай- 
дація піде до міської ради вже : ме Ковно. Ці звідомлення по­
други й раз. Три робітничі ал- ходять з російських і німець- 
дермені голосували проти виє- ких жерел. 
ску, щоб не підвищувати плат­
ні міським робітникам

У воєнних приготуваннях Югославії допомагають Французи. 
— Югославська леґація заперечує вістку.

РИМ, 18. березня. Газета
"Джорналє Д’Італія” надруку­
вала сензаційні повідомлення

сили на Балкані.
Кажуть, що французькі офі- 

цири допомагають Югославії 
у ґі воєнних приготуваннях.

ЛОНДОН, 19. березня. — Ю- 
гославська легація в Лондоні 
видала сьогодня рішуче запе­
речення звідомлень, надруко­
ваних в Італії, що Югославія 
мобілізує свої збройні сили 
на італійському та альбансько- 
му кордонах. Потвердження 
цих звідомлень нема також у 
тутешніх альбанських кругах.

про те, що Югославія приго­
товляється до війни.

Причиною воєнних приготу­
вань має бути це, що Італія 
щораз більше пхає свого носа 
на Балкан, особливо захоплює 
під свій вплив Альбанію. З тої 
причини в Югославії панує 
протиіталійський настрій і Ю- 
гославія не хоче допустити до 
дальшого зросту італійської

СЕЛО В ЯПОНІЇ, ПРО ЯКЕ 
НІХТО НЕ ЗНАВ.

ТОКІО, 14. березня. — Серед 
диких гір у північній Японії 
знайшли село, про яке ніхто не 
знав, що воно існує. Віднай­
шли його урядники, що пере­
водили спис населення. Ме­
шканці села живляться яриною 
і не мають найменшого понят­
тя про світ. Ні вони людей не 
знали, ні люди їх. Вбираються 
так, як вбиралися в Японії 
сотки літ назад. Догадуються, 
'шо це останки племена Гейке, 
яке зістало побите перед 700 
роками, а якого останки втікли 
між гори, щоб схоронитися 
перед переслідуваннями.

ЗАКОНОПРОЕКТ ПЕРЕЙ­
ШОВ ТРЕТЄ ЧИТАННЯ.

ОТТАВА, 18. березня. — У 
парляменті перейшов третє чи- 

ДЖОПЛИН, Мізурі, 19. бере- тання законопроект про заве- 
зня. — Більше як 20 осіб було дення федеральної 
убитих і найменше 50 ранених фермерських кредитів. Зако- 
торнадами й великими вітрами, нопроєкт є той самий, що пе- 
що перелетіли вчера вечером рейшов у парляменті минуло- 
через полуднево-західню ча- го року, але не велів стати за­
сти ну стейту Мізурі й півні­
чно-західній Арканзас.

ЖЕРТВИ ТОРНАДА В ЗЛУ­
ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

системи

ПОДВИГИ “СЕЛЯНСЬКОГО ПОСЛА".
коном.

При кінці січня ц. р. в ру­
мунському парляменті вніс “се­
лянський посол" Кракалія ін­
терпеляцію в справі арештова­
них Українців, членів україн­
ської соціял - демократичної 
партії. Як виявляється, був це 
підленький маневр цього ру­
мунського поплечника, бо він 
знав наперед, шо інтерпеляція 
буде без успіху, а зате зможе 
виступати перед українськими 
масами як оборонець укра­
їнських трудових мас. Та як

доносить газета “Боротьба” з 
20. лютого, той сам “селян­
ський" заступник пішов в три 
дні після своєї інтерпеляції до 
адвоката, який заступає аре­
штованих українських селян, і 
старався переконати його, щоб 
він покинув оборону своїх клі­
єнтів, бо вони “більшовики" і 
їх не варта боронити.

Ось до чого докотився цей 
перекинчик і “радикал”, що 
свідомо спекулює кровію й му­
ками робітників і селян.

НЕ МОЖНА ВИДАВАТИ ЗА­
КОНІВ ПРОТИ МУРИНІВ.
ВАШИНГТОН, 15. березня. 

— Найвищий суд Злучених 
Держав розбирав вчера питан­
ня. чи стейтн мають право ви­
давати закони, якими приму­
шується Муринів жити осібно 
від білих. Суд одноголосно рі­
шив, що такі закони не годять­
ся з точкою конституції про 
рівноправність рас.

СПРИНҐФ1ЛД, Мізурі, 19-го 
березня. — Підчас торнада, я- 
кий перелетів сьогодня через 
Грін Форест, Арканзас, згину­
ло 25 осіб а 30 було ранених. Чи ви ворог своїм приятелям?

Коли ні, то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
зробите їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “У.Р.В."

БЕНТОН, Арканзас, 18. бе­
резня. — Останні звідомлення 
виказують, що підчас торнада, 
який навісти вчера цей повіт, 
11 осіб було вбитих і від ЗО до 
40 ранених.
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